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Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse
Center for Dagtilbud og Skoler

Den februar 2018

Kontinuerlig indsats i arbejdet med elevernes digitale dannelse

I lyset af de netop verserende sager om deling af nøgenbilleder, og elevernes generelle 
trivsel i Ishøj, herunder den digitale har skolerne I Ishøj i samarbejde med Tryghed og Kri-
minalitetsforebyggelse i fællesskab besluttet at sætter ind med én sammenhængende un-
dervisning i digital dannelse for alle skoleelever i Ishøj. Ungdomsskolen har ligeledes valgt 
at deltage.

Undervisningen foregår via undervisningsmaterialet ”Dit liv på nettet”, som vandt den kri-
minalpræventive pris i 2017. Materialet implementeres fra skoleåret 2018/2019. Undervis-
ningsmaterialet er udviklet af skoleforvaltningen i Aalborg kommune i samarbejde med 
Center for Digital Pædagogik, og det er efterhånden udbredt til alle kommuner i Nordjyl-
lands Politikreds. Materialet sigter mod at skabe en sammenhængende undervisning i digi-
tal dannelse gennem hele elevens skolegang, med undervisning på 2., 4., 6. og 8. årgang, 
samt to forældremøder.

Hver undervisningsgang er designet til at vare ca. halvanden time, som kan variere afhæn-
gigt af elevernes spørgelyst og af hvor erfaren underviseren er. Klassens primære lærer 
skal være til stede i undervisningen og på forældremødet, for at bære viden videre i klas-
sens daglige arbejde. SSP-konsulenten kan deltage på forældremøderne, hvis der er særlig 
anledning til det.

 Alle skoler og Ungdomsskolen sender et antal pædagoger og lærere på kursus i anvendel-
se af undervisningsprogrammet. Tryghed og kriminalitetsforebyggelse koordinerer kursus-
deltagelsen og betaler for adgangen til materialet, samt løbende opdatering af dette.

”Dit Liv på Nettet er et lettilgængeligt undervisningsmateriale til både elever og forældre. 
Materialet, som består af film, cases, fakta og historier fra det virkelige liv, får skoleelever 
til at reflektere over deres handlinger på nettet. Eleverne skal tage stilling til etiske dilem-
maer, som er tematiseret efter de forskellige alderstrin.” 
Læs evt. mere her: http://www.dkr.dk/nyheder/2017/apr/pris-til-dit-liv-paa-nettet/
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